58, Incisos IV e IX, da Lei Orgânica Municipal, faz 

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

I – DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1º O orçamento Geral do Município de Ibipeba para o Exercício 

Financeiro de 2022 estima a Receita e Fixa a Despesa em R$ 

56.064.950,00(Cinquenta e seis milhões , sessenta e quatro 

mil, novecentos e cinqüenta reais ), sendo R$ 

41.232.492,20(Quarenta e um milhões, duzentos e trinta e dois 

mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos) do 

Orçamento fiscal e R$ 14.832.457,80(Quatorze milhões, 

oitocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta e sete 

reais e oitenta centavos) do Orçamento da Seguridade Social. 

II – DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

Art. 2º O Orçamento do Poder Executivo para o exercício de 2022, 

estima a Receita em R$ 56.064.950,00(Cinquenta e seis milhões, 

sessenta e quatro mil e novecentos e cinqüenta reais), e fixa a 

Despesa do Poder Legislativo em R$ 2.192.000,00(Dois milhões, 

cento e noventa e dois reais) e em R$ 53.872.950,00 (Cinquenta 

e três milhões, oitocentos e setenta e dois mil e novecentos 

reais) para o Poder Executivo. 

§ 1º A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de

[...]

- Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

DECRETO 045

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 645.000,00 ///SEISCENTOS E
QUARENTA E CINCO MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 372,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

[...]

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Novembro de 2021

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

DECRETO 047

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 226.007,65 ///DUZENTOS E VINTE E
SEIS MIL, SETE REAIS, SESSENTA E CINCO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 372,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

[...]

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 1 de Novembro de 2021

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

DECRETO 048

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 684.078,95 ///SEISCENTOS E OITENTA
E QUATRO MIL, SETENTA E OITO REAIS, NOVENTA E CINCO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 372,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações: